
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.12.2023
г. Гулькевичи

№ 2169

О внесении изменений в постановление 
администрации муниципального образования 

Гулькевичский район от 13 октября 2014 г. 
№ 1817 «Об утверждении муниципальной 
программы муниципального образования 

Гулькевичский район «Развитие 
физической культуры и спорта»

В связи с изменением объема финансирования мероприятий 
муниципальной программы муниципального образования Гулькевичский 
район «Развитие физической культуры и спорта», руководствуясь 
постановлением администрации муниципального образования Гулькевичский 
район от 9 июля 2014 г. № 1223 «Об утверждении порядка принятия решения о 
разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации 
муниципальных программ в муниципальном образовании Гулькевичский 
район», п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 
Гулькевичский район от 13 октября 2014 г. № 1817 «Об утверждении 
муниципальной программы муниципального образования Гулькевичский район 
«Развитие физической культуры и спорта» следующие изменения:

1) позицию «Объем и источники финансирования муниципальной 
программы, в том числе на финансовое обеспечение приоритетных проектов и 
(или) программ» паспорта муниципальной программы муниципального 
образования Гулькевичский район «Развитие физической культуры и спорта» 
изложить в следующей редакции:
«
Объем и источники всего в разрезе источников финансирования
финансирования муни­
ципальной программы, 
в том числе на 
финансовое обеспече­
ние приоритетных

феде-
раль-
ный

бюджет

краевой
бюджет

местный
бюджет

внебюд­
жетные

источники



2

проектов и (или) 
программ
Г оды реализации 1 2 3 4 5
2021 год 65060,3 - 1061,9 62995,5 1002,9
2022 год 130047,3 26000,0 12164,1 90128,3 1754,9
2023 год 129736,6 - 5733,1 121751,5 2252,0
2024 год 113414,8 - 1518,9 110695,9 1200,0
2025 год 113414,8 - 1518,9 110695,9 1200,0
2026 год 117462,8 - 1518,9 114743,9 1200,0
Всего 669136,5 26000,0 23515,8 611010,9 8609,8

»;
2) приложение 3 к муниципальной программе муниципального 

образования Гулькевичский район «Развитие физической культуры и спорта» 
изложить в новой редакции (прилагается).

2. Управлению информатизации, связи и взаимодействию со СМИ 
администрации муниципального образования Гулькевичский район 
(Ештокин Д.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте 
муниципального образования Гулькевичский район в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Муниципальные 
программы».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы муниципального образования Гулькевичский район 
Г орошко А.А.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования 
Гулькевичский район А.А. Шишикин



3

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации муниципального образования

Г улькевичский район от________________ № ____________
«О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального образования Гулькевичский район 
от 13 октября 2014 г. № 1817 «Об утверждении муниципальной 
программы муниципального образования Гулькевичский район 

«Развитие физической культуры и спорта»

Проект внесен:
Отделом физической культуры и спорта 
администрации муниципального образования 
Г улькевичский район,
Начальник отдела

Составитель проекта:
Главный специалист отдела 
физической культуры и спорта

Проект согласован:
Заместитель главы муниципального 
образования Г улькевичский район, 
начальник управления по делам 
гражданской обороны, чрезвычайным 
ситуациям, взаимодействию с 
правоохранительными органами, 
казачеством, военным и архивным 
вопросам

Начальник финансового управления

Руководитель муниципального казенного 
учреждения «Централизованная бухгалтерия 
муниципального образования Гулькевичский 
район»

Начальник правового управления

Начальник отдела делопроизводства 
управления делами

А.А. Ткаченко

И.Б. Шанаурина

А.А. Г орошко 

А.В. Иванов

И.В. Тарасов 

О.А. Батталова

С.Ф. Шестирко

Управляющий делами Т.А. Караулова



Приложение
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Г улькевичский район 
от 29.12.2023 № 2169

«Приложение 3
к муниципальной программе муниципального 
образования Гулькевичский район 
«Развитие физической культуры и спорта»

ПЕРЕЧЕНЬ
основных мероприятий муниципальной программы муниципального образования Гулькевичский район

«Развитие физической культуры и спорта»

№
п/п

Наименование меро­
приятия

Ста­
тус

Годы
реали­
зации

Объем финансирования, тыс. рублей Непосредствен­
ный результат 

реализации 
мероприятия

Муниципальный 
заказчик, главный 

распорядитель(рас­
порядитель) бюд­
жетных средств, 

исполнитель

Всего в разрезе источников финансирования
феде-
раль-
ный

бюджет

краевой
бюджет

местный
бюджет

внебюд­
жетные
источ­
ники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Цель 1 Развитие физической культуры и массового спорта в муниципальном образовании Гулькевичский рай­

он, создание условий, обеспечивающих возможность для населения вести здоровый образ жизни, сис­
тематически заниматься физической культурой и спортом

Задача 1 Создание необходимых условий для сохранения и улучшения физического здоровья жителей муници­
пального образования Гулькевичский район средствами физической культуры и спорта

1.1 Организация и проведе­
ние официальных 
физкультурных и 
спортивных мероприя­
тий муниципального

2021 4443,4 4443,4 увеличение чис­
ла жителей рай­
она, системати­
чески занимаю­
щихся физиче-

отдел физической 
культуры и спорта 
администрации му­
ниципального обра­
зования Г улькевич-

2022 5407,4 5407,4
2023 8292,2 8292,2
2024 5000,0 5000,0
2025 5000,0 5000,0



2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
уровня, включенных в 
календарный план офи­
циальных физкуль­
турных и спортивных 
мероприятий муници­
пального образования 
Гулькевичский район и 
участие членов спор­
тивных сборных ко­
манд муниципального 
образования Гульке- 
вичский район в крае­
вых, Всероссийских и 
международных сорев­
нованиях по культи­
вируемым видам спорта

2026 7000,0 7000,0 ской культурой 
и спортом

ский район (далее -  
отдел физической 

культуры и спорта)
всего 35143,0 35143,0

2 Цель 2 Развитие спорта высших достижений в муниципальном образовании Г улькевичский район
Задача 2 Создание необходимых условий для подготовки спортсменов высокого класса и спортивного резерва, 

повышение эффективности функционирования учреждений сферы физической культуры и спорта, ук­
репление материально-технической базы

2.1 Обеспечение выполне­
ния муниципальных 
заданий на оказание 
муниципальных услуг 
(выполнение работ) 
муниципальными бюд­
жетными учреждения­
ми муниципального об­
разования Гулькевич- 
ский район

2021 57354,5 62,5 56289,1 1002,9 увеличение ко­
личества спорт­
сменов, прохо­
дящих спортив­
ную подготовку 
в муниципаль­
ных бюджетных 
учреждениях 
муниципального 
образования 
Гулькевичский 
район, подве­
домственных

муниципальные 
бюджетные учреж­
дения муниципаль­
ного образования 

Гулькевичский рай­
он, подведомствен­
ные отделу физиче­

ской культуры и 
спорта

2022 82857,8 78,1 81024,8 1754,9
2023 112527,7 187,5 110088,2 2252,0
2024 103474,7 250,0 102024,7 1200,0
2025 103474,7 250,0 102024,7 1200,0
2026 105515,2 250,0 104065,2 1200,0
всего 565204,6 1078,1 555516,7 8609,8



3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
отделу физичес­
кой культуры и 
спорта

2.2 Предоставление субси­
дии из краевого бюд­
жета местным бюдже­
там муниципальных 
образований Красно­
дарского края на софи­
нансирование расход­
ных обязательств 
муниципальных 
образований Красно­
дарского края в целях 
обеспечения условий 
для развития физиче­
ской культуры и массо­
вого спорта в части оп­
латы труда инструкто­
ров по спорту

2021 1063,2 999,4 63,8 муниципальное 
бюджетное учреж­
дение спортивная 

школа «Сокол» му­
ниципального обра­
зования Г улькевич- 

ский район

2022 1272,0 1148,4 123,6
2023 1349,9 1268,9 81,0
2024 1425,8 1268,9 156,9
2025 1425,8 1268,9 156,9
2026 1425,8 1268,9 156,9
всего 7962,5 7223,4 739,1

2.3 Предоставление субси­
дии из краевого бюд­
жета местным бюдже­
там муниципальных 
образований Красно­
дарского края на софи­
нансирование расход­
ных обязательств 
муниципальных 
образований Красно­
дарского края в целях 
укрепления материаль­
но-технической базы

2021 приобретение 
1 автобуса для 
муниципальных 
физкультурно­
спортивных ор­
ганизаций

муниципальное 
бюджетное учреж­
дение спортивная 

школа олимпийско­
го резерва «Венец» 
по легкой атлетике 

муниципального 
образования Гуль- 
кевичский район

2022 3757,8 3604,2 153,6
2023 4430,3 4276,7 153,6
2024
2025
2026
всего 8188,1 7880,9 307,2



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
муниципальных физ­
культурно-спортивных 
организаций в части 
приобретения автобу­
сов и микроавтобусов 
для муниципальных 
физкультурно­
спортивных организа­
ций отрасли «Физиче­
ская культура и спорт»

2.4 Закупка оборудования 
для создания «умных» 
спортивных площадок

2021 создание 1 «ум­
ной» спортивной 
площадки

муниципальное 
бюджетное учреж­
дение спортивная 

школа «Заря» 
г. Г улькевичи му­

ниципального обра­
зования Г улькевич­

ский район

2022 33744,4 26000,0 7333,4 411,0
2023
2024
2025
2026
всего 33744,4 26000,0 7333,4 411,0

3 Цель 3 Повышение эффективности управления отраслью физической культуры и спорта
Задача 3 Повышение качества оказания муниципальных услуг и исполнения муниципальных функций в сфере 

физической культуры и спорта
3.1 Обеспечение деятель­

ности аппарата отдела 
физической культуры и 
спорта

2021 2199,1 2199,1 повышение эф­
фективности 
управления 
отраслью физи­
ческой культуры 
и спорта

отдел физической 
культуры и спорта2022 3007,9 3007,9

2023 3136,5 3136,5
2024 3514,3 3514,3
2025 3514,3 3514,3
2026 3521,8 3521,8
всего 18893,9 18893,9

».

Начальник отдела физической культуры и спорта администрации 
муниципального образования Г улькевичский район А.А. Ткаченко


